
                                   

Al Sig. Massimiliano Cerrone - Responsabile Unico del 

Procedimento  

Alla Dott.ssa Maria Concetta Corradino - Responsabile dei Servizi 

Amministrativi 

Alla Sig.ra Anna Maria Pellerito - Ufficio Contabilità  

 Alla “Gestione WEB” 

                                                      LL.SS.                                                

Decreto n.      115/2020 

   

OGGETTO: Avviso di rettifica del Decreto n. 58/2020 prot. n. 0009107 del 30/07/2020 

Avviso di rettifica del Decreto n. 58/2020 prot. n. 0009107 del 30/07/2020 

Il Direttore dell’INGV – Sezione di Palermo 

VISTO il proprio Decreto n. 58/2020 prot. n. 0009107 del 30/07/2020  - Avvio procedura ai sensi 

dell’art.36, comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento di lavori di

manutenzione ordinaria e straordinaria e adeguamenti per la sicurezza della sede operativa INGV di 

Milazzo, nell’ambito del progetto IDMAR - Loraboratorio mutidisciplinare sul mare - PO FESR 2014-

2020 asse prioritario 1, ricerca, sviluppo tecnologico ed innovazione Azione 1.5.1. - CUP: 

G66J17000360007 – Nomina RUP 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di euro 168.418,14 IVA inclusa graverà sugli 

stanziamenti assegnati sul capitolo 1.03.02.99.999.01 sul progetto CUP G66J17000360007, obiettivo 

funzione 0888.010 centro di costo Ø che presenta la necessaria disponibilità nell’esercizio finanziario

dell’anno in corso;  

RITENUTO congruo l’importo a base della presente procedura;  

VISTO l’atto proposto di prenotazione di impegno n. del 4775 del 30/07/2020; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa  

  di autorizzare l’avvio della procedura ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n.

50/2016, così come modificato dall’art. 1 dal d.lgs 76/2020, per l’affidamento dei lavori in 

oggetto;   

 di disporre che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36,

comma 9 bis, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

  che il Sig Massimiliano Cerrone dipendente dell’INGV, è nominato Responsabile Unico del

Procedimento in relazione alla procedura del presente Decreto;  

  il RUP svolgerà tutti i compiti relativi alle fasi della programmazione, progettazione e 

dell’affidamento, dell’esecuzione dei lavori n argomento previste dalle disposizioni del

Codice che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti; x 

  di quantificare l’importo da ribassare in 123.226,68 IVA esclusa più euro 14.820,98 di oneri

per la sicurezza non soggetti a ribasso; 



 

  

  di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12 

del D.Lgs. 50/2016;  

  di dare atto che il contratto verrò stipulato mediante scrittura privata;  

  di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste e dare attuazione alle 

forme di pubblicità prescritte dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

E’ sostituito con 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di euro 150.336,55 IVA inclusa graverà sugli 

stanziamenti assegnati sul capitolo 1.03.02.99.999.01 sul progetto CUP G66J17000360007, obiettivo 

funzione 0888.010 centro di costo Ø che presenta la necessaria disponibilità nell’esercizio finanziario 

dell’anno in corso;  

RITENUTO congruo l’importo a base della presente procedura;  

VISTO l’atto proposto di prenotazione di impegno n. 4775 del 30/07/2020; 

 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa  

  di autorizzare l’avvio della procedura ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 

50/2016, così come modificato dall’art. 1 dal d.lgs 76/2020, per l’affidamento dei lavori in 

oggetto;  

 di disporre che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, 

comma 9 bis, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

  che il Sig Massimiliano Cerrone dipendente dell’INGV, è nominato Responsabile Unico del 

Procedimento in relazione alla procedura del presente Decreto;  

  il RUP svolgerà tutti i compiti relativi alle fasi della programmazione, progettazione e 

dell’affidamento, dell’esecuzione dei lavori n argomento previste dalle disposizioni del 

Codice che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti;  

 di quantificare l’importo da ribassare in 108.405,70 IVA esclusa più euro 14.820,98 di oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

  di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12 

del D.Lgs. 50/2016;  

 di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste e dare attuazione alle 

forme di pubblicità prescritte dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

                                                                                             Il Direttore  

                                                                                   (Dott. Francesco Italiano) 


